
 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

Liceo Classico - Linguistico- Scienze Umane 

 Scienze Umane opzione economico-sociale 
 “C. Sylos” 

P.zza C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 
Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 

Tel-fax: 080/3751577 
e m ai l : bapc18000x@istruzione.itp e c : bapc18000x@pec.istruzione.itw e b : w w w . l i c e o s y l o s . i t  

           

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

prot. n. 4351/2-8 del 20/09/2019 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

 

 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE DOCENTI PARTECIPANTI GRUPPO DI LAVORO  ERASMUS+   

 

La Dirigente Scolastica 

Visto il Programma ERASMUS+ Call 2019  Partenariati strategici Azione Chiave 2, Cooperazione per l’innovazione e lo scambio di buone pratiche 

Vista  l’autorizzazione Erasmus +  Codice progetto 2019-1-NL01-KA229-060507_5- Titolo progetto: A MOMENT OF SILENCE FOR WOMEN , 

Programma Erasmus + Call 2019 – KA Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole  

Vista l’ autorizzazione Erasmus+  Codice progetto: 2019-1-ES01-KA229-065526_2 Titolo progetto:  “LA ESCUELA INCLUSIVA: 

REALICEMOS UNA ESCAPE ROOM” Programma Erasmus+ Call 2019 - KA2   Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole  

Vista la delibera n. 4 del Collegio docenti del 12/09/2019 designazione e nomine, relativa alla sostituzione di 

           due componenti (che hanno ottenuto l’assegnazione in altra sede) del Gruppo Erasmus Plus+ individuato con precedente decreto, prot. n.  

           2777/2-8  del 18/05/2018 che resta confermato per i docenti in servizio  

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.it
http://www.liceosylo/


    

Visto l’avviso di selezione dei docenti  per presentazione candidature Gruppo di lavoro ERASMUS +,  emanato con circolare interna n. 20 del  

          12/09/2019  e allegati (istanza e scheda di valutazione)  

Viste le istanze di disponibilità di tre docenti pervenute entro il termine di scadenza del 16/09/2019 

Vista la nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze,  con circolare n.29 del 17 /09/2019  

Visto il verbale, prot. n. 4350/2-8 del 20/09/2019, della Commissione di valutazione che ha stilato la graduatoria di merito dei docenti  

         disponibili, come di seguito: 

 ERASMUS PLUS a.s. 2019/2020 

Nome Progettazion

e Erasmus 

Plus 

 

 

 

Iscrizione 

Piattaforma 

eTwinning+Fo

rmazione 

 

Aver svolto e 

terminato 

almeno un 

Progetto 

eTwinning 

 

Esperienze 

pregresse 

Erasmus 

 

Corsi di 

Formazione 

sulle TIC 

Durata 

minima 30 

ore, ultimo 

quinquennio 

Competenze 

digitali 

specifiche 

certificate 

(EIPASS-

ECDL-IET) 

Esperienza 

in ambito 

valutativo 

(RAV/SNV

/PON) 

 

CLIL 

Punti 5  

per 

esperienza 

PCTO (ex ASL) 

Punti 5 per 

Tutor/Referente 

 

Conoscenza 

della Lingua 

Inglese 

Punti 5 docente 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

 Punti 10 Punti 5 Punti 5 Punti 5  per 

esperienza 

Punti 2 per 

corso 

Punti 5 per 

certificazione 

Punti 5 per 

esperienza 

Punti 5  

per 

formazione 

Punti 5 per 

formazione 

(min 20 ore) 

Punti 5 per 

livello 

certificato 

 

    Max 10 Max 4 Max 10 Max 10 Max 10 Max 10 Max 10  

DE LA LAMA 

CARBAJO 

Alberto 

   5 2 6 10 5 5  33 

OCCHIGROSSO 

Maria 
    2  10  10 5 27 

CIPRIANO 

Isabella 
 5     5 +5 

 

  5 20 

 

 



 

Considerata la peculiarità del programma ERASMUS+ , in particolare la necessità di poter contare sul più ampio numero di disponibilità  per le 

diverse mobilità da effettuarsi, la possibilità dell’autorizzazione di ulteriori ERASMUS+, l’unicità dell’esubero, si accoglie anche la terza 

disponibilità  

Fermo restando per i docenti in servizio  il decreto di individuazione prot. n. 2777/2-8  del 18/05/2018 

DECRETA 

sono individuati ulteriori componenti del Gruppo di lavoro ERASMUS+ i  seguenti docenti  

  GRADUATORIA DOCENTI ERASMUS PLUS a.s. 2019/2020  

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

DE LA LAMA CARBAJO  Alberto 33 

OCCHIOGROSSO Maria 27 

CIPRIANO  Isabella 20 

Avverso il presente è ammesso reclamo entro 5 giorni, decorsi i quali diventa definitivo.  

 

  La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Antonia Speranza 

 

 

 

 


